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افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی نرخ نهاده آبزیان

زمانی که سازمان اداری و استخدامی به لغو بخشنامه دورکاری در زمان 

کرونا دست زد، وعده داده بود که بخشنامه ای جامع تر که تعیین کننده 

نحوه حضور کارکنان در شرایط بحرانی مانند آلودگی هواست تدوین و در 

دستور کار قرار گیرد، اما با گذشت چند ماه و تکرار وضعیت بحرانی هوا 

در کشور، ظاهرا این موضوع در اولویت نبوده است.

به گزارش ایسنا، علاوه بر آلودگی هوایی که پایتخت و یا برخی مناطق 

دیگر، اغلب در فصل سرد سال با آن مواجه هستند و سلامت مردم را 

در معرض خطر قرار می دهد و به دفعات موجب تعطیلی مدارس در 

سال های اخیر شده، مدتی است وقوع طوفان و گرد و غبار در سطح 

کشور موجب ایجاد وضع بحرانی و تعطیلی مدارس و حتی ادارات شده 

است. در این آلودگی که نسبت به خطرات آن بسیار هشدار داده شده 

است، از یک سو هر بار تعطیلی ادارات به دلیل تعویق در امور و ارائه 

خدمات، چندان قابل تکرار نیست و از سویی رفت و آمد در این شرایط 

خطری برای سلامتی کارکنان خواهد بود. این در حالی است که حتی 

برای امروز )سه شنبه( که وضعیت آلودگی هوا به دلیل وقوع طوفان 

و گرد و غبار بحرانی اعلام شده است، با توجه به اینکه از قبل ادارات 

تعطیل نشد، وزارت بهداشت درخواست تعطیلی زودتر از ساعت معمول 

را مطرح  و در نهایت مقرر شد امروز ساعت کاری تا ۱۲ باشد. به هر حال 

این آلودگی از قبل هشدار داده شده بود ولی کارکنان و یا سایر افراد در 

محل کار حاضر شده و در معرض این هوا قرار گرفته  اند و اینکه تعطیلی 

چند ساعت زودتر چقدر در کاهش خطر موثر است، قابل تامل است.

اما وضعیت نامشخص کارکنان و درگیری برای چند ساعت تعطیلی زودتر 

آنها در حالی مطرح است که سازمان ها باید این امکان را داشته باشند 

که وقتی در این وضعیت بحرانی قرار می گیرند و دولت به این جمع 

بندی نمی رسد که ادارات تعطیل شوند، حداقل بتوانند از کانال دورکاری، 

هم حفظ سلامت کارکنان را مدنظر قرار دهد و هم اینکه امورکاری آن ها 

به طور کامل تعطیل نشود. این مستلزم وجود دستورالعملی مشخص 

است که دستگاه ها و سازمان ها بتوانند به استناد آن حرکت کنند، مانند 

زمانی که در دوران بحرانی کرونا با تعیین  بخشنامه ای مشخص در آبان 

۱۳۹۹،  نحوه حضور کارکنان طبق رنگبندی شهرها مشخص شده بود ولی 

در آبان سال گذشته از سوی سازمان اداری و استخدامی لغو شد. وقتی 

بحرانی حتی  اگر وضعیت  استخدامی  سوال شد  و  اداری  سازمان  از 

برای کرونا ایجاد شود،  تکلیف چه خواهد بود، اعلام کرد که سازمان در 

حال انجام بررسی هایی برای صدور بخشنامه جدید و کامل تری است که 

بتواند در شرایط بحرانی و قرمز که فقط مخصوص کرونا نیست، نحوه 

حضور کارکنان را تعیین کند که از جمله آن در زمان آلودگی هوا و قرمز 

شدن وضعیت آن خواهد بود که موجب دورکاری کارکنان خواهد شد.

یا  و  پایتخت  بارها  و  این جریان گذشته  از  ماه  از شش  بیش  اکنون 

در  حتی  و  آلودگی  هشدار  و  بحرانی  وضعیت  در  کشور  مناطق  سایر 

مقطعی کرونا قرار گرفته ولی هیچ دستورالعملی در برای دستگاه ها جهت 

تصمیم گیری در چنین شرایطی وجود ندارد و ظاهرا در دستور کار هم 

قرار نداشته است، در این حالت است که وزارت بهداشت ناچار می شود 

بخواهد ادارات چند ساعت تعطیل شوند، در حالی که امکان تعطیلی 

کامل نیست.

ممکن است این موضوع مطرح شود که دستگاه ها می توانند به استناد 

مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۸۹ که شرایط دورکاری را تعیین کرده 

است، با توجه به وضعیت زیرساخت های لازم برای دورکاری و همچنین 

شرایط خود نحوه دورکاری را تعیین و اعمال کنند، ولی  تجربه قبلی 

نشان داده که دستگاه ها و سازمان ها تا زمانی که ابلاغی از سوی سازمان 

اداری و استخدامی جهت نحوه حضور کارکنان نداشته باشند، در این 

رابطه اقدام نمی کنند

سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات گفت: 

حدود 30 تا 35 درصد نرخ خوراک آبزیان افزایش پیدا کرده 

خواهد  تاثیر  محصول  شده  تمام  قیمت  بر  مسئله  این  و 

گذاشت و با بالا رفتن نرخ ماهی قدرت خرید مصرف کنندگان 

کاهش پیدا می کند. مرتضی افراسیابی در گفت وگو با خبرنگار 

اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه سهم آبزیان از دریافت نهاده های 

یارانه دار ناچیز بود، افزود: سهم سازمان شیلات در برداشت و 

استفاده از نهاده های یارانه دار وزارت کشاورزی ماهانه حدود 

1 تا 2 درصد بود به عنوان مثال اگر حدود 500 هزار تن نهاده  

یارانه دار در فرآیند دام، طیور و آبزیان توزیع می شد حدود 5 

هزار تن از کنجاله سویا به آبزی پروران تزریق می شد. به گفته 

این مقام مسئول؛ تخصیص نهاده از سوی وزارت کشاورزی به 

کارخانه داران خوراک کمک بزرگی محسوب می شد و از لحاظ 

روانی جو تولید را آرام می کرد. همین مسئله باعث می شد 

درباره  تولیدکنندگان  با  قدرت چانه زنی  که سازمان شیلات 

نرخ گذاری روی محصول نهایی را داشته باشد؛ اما با حذف این 

یارانه سازمان شیلات نمی تواند بر نرخ گذاری آبزیان تاثیری 

بگذارد. وی با بیان اینکه نرخ ماهی بنا به مکانیزم عرضه و 

تقاضا تعیین می شد، افزود: مشکل اصلی این بود که عرضه 

کنجاله سویا و سایر نهاده های دامی خارج از چرخه فرآیند 

تولید در وزارتخانه  کشاورزی کالای قاچاق محسوب می شد 

و با آن برخورد می کردند از این رو تولیدکنندگان نمی توانست 

نیاز خود را در بازار آزاد تامین کنند. افراسیابی با اشاره به تاثیر 

اصلاح نظام یارانه ای بر میزان تولید آبزیان در کشور، گفت: 

حدود 30 تا 35 درصد نرخ خوراک آبزیان افزایش پیدا کرده 

است و این مسئله بر قیمت تمام شده محصول تاثیر خواهد 

گذاشت و با بالا رفتن نرخ ماهی قدرت خرید مصرف کنندگان 

کاهش پیدا می کند؛ به خصوص در بخش ماهیان سردآبی 

که حدود 90 تا 95 درصد آن در بازار داخلی مصرف می شد. 

سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات ادامه 

تا 70 هزار تومان  نرخ ماهی حدود 60  داد: سال گذشته 

بود اما در سال جاری با احتساب حداقل سود، آبزی پروران 

باید ماهی را کیلویی 100 تا 110 هزار تومان عرضه کند. 

برآوردهای ما این است که حذف نهاده یارانه دار در تولید اثر 

خود را خواهد گذاشت اما امیدواریم در روزهای آینده آرامش 

در بازار بازگردد.

خاموش شدن دورکاری کارکنان در آژیر 


